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ÇOCUKLUK DÖNEMİNDE BAĞLANMA

Bebekler dünyaya geldikleri anda savunmasız ve bakıma muhtaç olurlar ve birilerinin ihtiyaç duyduğu temel
gereksinimlerini karşılaması gerekir.Bir bebeğin en temel ihtiyacı beslenme sevgi ve güvenliktir.
Bağlanmanın en önemli unsuru, bebeğin ihtiyaçlarının bakım veren tarafından anlaşılması ve uygun şekilde
karşılanmasıdır. Bağlanmayı ise başka bir insanla kurulan duygusal bağ olarak tanımlayabiliriz.
Bebelikteki bağlanma ise bebeğin bakımvereniyle kurduğu ilişki ve duygusal bağ olduğunu söyleyebiliriz.
Bağlanma, ebeveyn ve bebek arasında geliştirilen sözel olmayan duygusal iletişim üzerine kuruludur.
Bir bebek, ağlama, mırıldanma veya daha sonra işaret etme ve gülümseme gibi sözel olmayan sinyaller
göndererek duygularını iletir. Bunun karşılığında ebeveyn, çocuğun yiyecek, rahatlık veya sevgi ihtiyacını
karşılamak için bu ipuçlarını okur ve yorumlar. Bu sözsüz iletişim başarılı olduğunda, güvenli bir bağlanma
gelişir.Fakat bazı durumlarda bu sözsüz iletişim yanlış okunabilir ya da okunur ama farklı duygular ile
gerçekleştirilir. Kısacası bu sözsüz iletişim bir şekilde karşılanmadığında güvensiz bağlanma gelişir.
Bağlanmanın başarısı, zenginlik, eğitim, etnik köken veya kültür gibi sosyo-ekonomik faktörlerden etkilenmez. 
 
Bağlanma için ilk iki yıl kritiktir. Bebek birincil bakım veren kişi ile bu güvenli bağı sağlarsa ilerleyen yıllarda
hayatına giren kişilerle de o bağlanmayı gerçekleştirir. Bununla birlikte çocukluk, ergenlik ve yetişkinlik
dönemindeki kişilik ve araya giren deneyimler de bağlanma stilinin şekillendirmede rol oynayabilir.
Genel hatlarıyla bağlanma türlerini ikiye ayırabiliriz. Güvenli ve güvensiz bağlanma Güvensiz bağlanma ise
kaygılı kaçıngan ve düzensiz olmak üzere kendi içinde ayrılır. Güvenli bağlanmada ebeveynler hassas ihtiyaç
duyduğunda bebeğin yanında ve  bebeğin ihtiyaçlarına duyarlıdır. 

Kaygılı/kararsız bağlanmada ise ebeveynin bir var bir yok olduğu çocuğun ihtiyaçlarını bazen gördüğü bazende
görmediği ve karşılamadığı ebeveynin zaman zaman yakın uzak soğuk ya da ilgisiz olduğu bağlanma türüdür.
Ciddi bir tutarsızlık vardır. Kaygılı-Kararsız Bağlanmış çocuklar bağlandıkları kişi ile hem çok yakın ilişki kurmak
ister hem de temasa-ilişkiye karşı dirençlilerdir.

Kaçıngan bağlanmada ise ebeveynin çocuğa karşı bir mesafesi vardır. İlişkileri soğuktur. Hatta çocuğun çoğu
zaman ihmal edildiğini söyleyebiliriz. Genellikle bebek/çocukluk döneminde müsait olmayan veya reddeden
bir ebeveynden kaynaklanır. İhtiyaçlar ebeveyn tarafından hiçbir zaman düzenli veya öngörülebilir bir şekilde
karşılanmadığından, çocuk duygusal olarak kendinden uzaklaşmaya ve kendi kendini sakinleştirmeye çalışmak
zorunda kalır.

Düzensiz bağlanmada ise ebeveynlerin çözümlenmemiş travmaları vardır ve ebeveyn figürü bebeğin/çocuğun
ihtiyaçlarını görmezden gelmiş veya gözden kaçırmış olabilir . Düzensiz, kaotik davranışlarla çocuğu korkutmuş
veya travmatize etmiş olabilir.

Anne ve babanın çocuk sahibi olmaya hazır olup olmadığı, istenilen bir bebek olup olmadığı ondan öncesinde
bir kardeşin olup olmadığı, eşler arasızdaki ilişkinin pozitif ya da negatif olması, çevreden gelen destek,
Annenin stresle baş etme mekanizması, anne ve babanın bireysel travmaları ruhsal rahatsızlıkları bağımlılıkları
sigara alkol depresyon vs. ciddi bir hastalık kayıp ya da kaza yaşanması, ebeveynlerin birbiri arasındaki
tutarsızlıkları gibi birçok faktör bağlanmayı etkiler.
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BAĞLANMANIN OLUMSUZ ETKİLENMESİNİN İLERİKİ YAŞAMDA SONUÇLARI 
NELER OLABİLİR ?

Güvensiz bağlanmanın varlığı durumunda ergenlik döneminde, “anlamlı bir kendilik duygusu” oluşamaz.

Tam tersine, dağınık, düzensiz bir “kendilik duygusu” şekillenir. Bu şekilde, ergenlik dönemiyle birlikte, kontrol

edici ve düzensiz davranışlar artar. Düzenli bağlanma geliştiren ergenler duygularını düzenleme yeteneğini

içselleştirerek, bağlanma figürlerinin dışındaki kişilerle olan iletişimlerinde de duygularını düzenlemede başarılı

olarak uyum sağlarlar. Güvensiz(kaygılı) bağlanan bireyler yardım taleplerini daha hırçın bir şekilde dile getiriyor,

tartışma anlarında da daha yıkıcı ve öfke dolu konuşmalar yapabiliyorlar. Bir problem yaşadıklarında ise kaygı

ve stres içinde, çevrelerindekilerin bu problemi görmesini ve çözmesini bekliyorlar. İş ortamındaki insanlara

karşı da kaygı duyabildikleri için iş yaşamlarında da verimsizlikle boğuşabiliyorlar. Romantik ilişkilerinin

başlangıcında çok hızlı bir şekilde yakınlık kurmaya çalışan bu bireyler, yine partnerlerine kıyasla daha erken bir

zamanda gelecek planları yapmaya başlayabiliyorlar. Sürekli terk edilme ve reddedilme korkusu duydukları için

partnerlerinden hala sevildiklerine dair bir onay alma ihtiyaçları daha yoğun olabiliyor. Sosyal yaşamlarında bir

kişiye bağımlı olma eğilimleri vardır. 

Güvensiz( kaçıngan) bağlanan bireyler insanların ihtiyaç anında zaten orada olmayacaklarına inandığı için

onlarla olan ilişkilerini kısıtlıyor, onlara güvenmiyor ve onların yanında kendisini güvende hissetmiyor.

Bu kişiler bir problem yaşadıklarında diğer insanlardan yardım beklemeden ya da talep etmeden kendi içlerine

kapanıyorlar. İş hayatında ise ekibe güvenme konusunda sorun yaşayabiliyorlar. Romantik ilişkilerinde yakınlık

kurmada problem yaşayabilen bu bireyler, birlikte gelecek planı yapmaktan, bir tartışma anında sağlıklı bir

konuşma yapmaktan ya da stres anında partnerine destek vermekten kaçınabiliyorlar. Bu bireylerin aldatma

olasılığı yüksektir. 

Ayrıca araştırmalara göre Güvensiz bağlanan bireylerde çeşitli ruhsal sorunların görülme olasılığı daha fazladır.

Örneğin kişilik bozuklukları şiddet ve salrganlık öfke problemleri bağımlılıklar.

GÜVENLİ BAĞLANMAYI DESTEKLEMEK İÇİN NELER YAPABİLİR ?

Doğduğu andan itibaren bebek ile iletişim kurarken gözlerinin içine bakmak, bebek ile anne-baba arasındaki
bağı kuvvetlendirir.Özellikle hayatın ilk dönemlerinde, bebeklerin hayatında sabit bakım veren kişiler, sabit
figürler olmalıdır.  Çocukların hayatlarındaki diğer bakım verenlerin (bakıcıların vb.) sık sık değişmesi güvenli
bağlanma ilişkisini kurulmasını olumsuz yönde etkiler. Bebekleri, küçük çocukları ayrılıklara hazırlamak
önemlidir. Örneğin; işe giderken bebekle konuşup onu ayrılığa hazırlamak için ''Ben şimdi işe gidiyorum sana
anneanne ben yokken çok iyi bakacak. Akşam olunca eve geleceğim yine buluşacağız'' diyebilirsiniz.
Evden çıkarken çocuğa görünmeden çıkmak, kaçmak, çocuğun size olan güvenini zedeler, güvensizlik duygularını
pekiştirir ve ayrılığa tepkilerini artırır. Bu sebeple mutlaka çocuğa veda edilmelidir.

Gideceğini bebeğe belli etmek, vedalaşıp tekrar geri geleceğini belirterek evden ayrılmak çocuğun kendini terk
edilmiş hissetmesinin önüne geçer ve güvende hissetmesine yardımcı olur. Vedalaşmadan evden çıkmak baş
edilmesi daha zor olumsuz sonuçlara yol açar.

İlk bakım verenlerin anneler olmasına rağmen bebekler ilk dönemlerden itibaren babalarına karşı da bağlanma
geliştirirler. Babaların, bebeğin hayatındaki rolü çok değerlidir. Ne kadar zaman geçirdikleri, oyun oynamaları
(dokunsal ve duyusal)etkileşimde bulunmaları değerlidir.Bebekle fiziksel temas kurmak, güvenli bağlanma için
çok değerlidir. bebek ile oynanan gıdıklama, “ceeee” oyunları, el-ayak masajları güvenli bağlanmayı güçlendirir.
Çocuğun  ya da bebeğin duygularına uygun şekilde karşılık vermeli ve bebek için ulaşılabilir olunmalıdır.
Bebek korktuğunda, üzüldüğünde olduğu gibi, olumlu duygular yaşadığında da anne-babasının yanında
olabileceğini bilmesi gerekir.
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Bebekle ya da erken dönemde olan çocukla işe giderken, dışarı çıkarken vs. bir süre ayrı kaldıktan sonra tekrar

bir araya gelindiğinde bebeğin ne kadar süre anne-baba ile vakit geçirmeye ihtiyacı olduğunu iyi gözlemlemek,

ne için dışarda olduğunu tekrar açıklayarak tamamlayıp döndüğünü söylemek, bebeğe ihtiyacı olan bu süreyi 

önce mutlaka vermek, verdikten sonra başka işler ile meşgul olmak, bebeğin ayrı kaldıktan sonra da

anne-babaya ulaşabileceği ve duygusal ihtiyaçlarını karşılayabilecek zamanın ona tanınacağını öğrenmesine ve

kendini güvende hissetmesine yardımcı olur.

Bebek biraz daha büyüyüp hareketlenmeye başladığında anneden/bakım veren kişiden biraz biraz

uzaklaşmaya başlayabilir. Bu durumda sakince bebeğin güvenle ortamı keşfetmesine izin vermek ve geri

dönmek istediğinde orada olunacağı hissettirmek vb oldukça önemlidir.

Psk. Selin ZEYBEK

Sinerjim Psikolojik Hizmetler

Ayın Animasyonu
https://www.youtube.com/watch?v=o7GuuMs-pqc

Ayın Çocuk Kitabı Ayın Yetişkin Kitabı

Ayın Kişisel Gelişim Videosu
https://www.youtube.com/watch?v=RcGyVTAoXEU



- Renk Kavramı : Sarı rengi öğreniyoruz

- Sayı Kavramı : 1 rakamını pekiştiriyoruz, 2 rakamını öğreniyoruz

- Şekil Kavramı : Daire şeklini pekiştiriyoruz

- Zıt Kavramlar : Uzun - Kısa,  Boş - Dolu,  Büyük - Küçük,  Mutlu - Üzgün,  Ağır - Hafif,  Doğru - Yanlış 

- Mandala boyaması

- Kızılay başlık yapımı

- Kızılay  çadırı boyaması

- Kırmızı başlıklı kız boyaması

- Türk bayrağını kırmızı renge boyayalım

- Krapon kağıdı ile Atatürk çerçevesi yapımı

- El işi kağıdı ile yırtma yapıştırma ile bayrak yapımı

- Hayvanları koruma günü ile ilgili kuş yuvası boyaması

- Uzak Yakın Oyunu

- Kızılay draması

- Paylaşmak draması

DEĞERLER EĞİTİMİ

- Paylaşmak- Yağmurun oluşumu deneyi
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- Dünya Çocuk Günü

(Ekimin ilk pazartesi günü)

- Hayvanları Koruma Günü (4 Ekim)

- 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

- Kızılay Haftası (29 Ekim - 4 Kasım)



Ben Kimim ?

https://www.youtube.com/watch?v=5BrbrLQR1f0

Cumhuriyet Çiçekler
https://www.youtube.com/watch?v=VGEECBBGf6g

Kızılay şarkısı
https://www.youtube.com/watch?v=mYQlK07yt3M

ŞİİR

ŞARKI

HAYVANLARI KORUYALIM
Hayvanlar dünyamızın,
Şirin yaratıkları.
Tavşan, kedi, köstebek,
Tavuk, civciv ve arı.
Akıllı tüm çocuklar
Hayvanları sevmeli.
Onları koruyarak
Hiç zarar vermemeli.

TEKERLEME

O Piti Piti 
https://www.youtube.com/watch?v=9kD_7XZsNKo

Komşu Komşu
https://www.youtube.com/watch?v=RhiWWzOKBQc

PARMAK OYUNLARI

Meyveler
https://www.youtube.com/watch?v=ZGcoT73YVEA

5 Turta
https://www.youtube.com/watch?v=U8jlCQw-AyQ

BALIKLAR
Şaşıyorum şu küçük balıklara:
Nasıl yaşıyorlar denizde
Böyle ömürlerinin sonuna kadar ?
Hiç merak etmiyorlar mı yeryüzünü,
Doğan ayı, batan günü ?
Sudan başka yer bilmiyorlar,
Ne mevsimlerin değiştiğinden,
Ne günlerin geçtiğinden haberleri var.
Kıskanıyorum şu ufacık balıkları :
Neden bizden iyi yüzüyorlar ?
Onların bizim gibi
Ne eli, ne ayağı var !..
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ENGLISH LESSON PLAN AGES BETWEEN 3 TO 4 YEARS OCTOBER 

THEMES,

TOPIC
VOCABULARY STRUCTURES COMMUNICATIVE 

OBJECTIVES & 
SKILLS

METHODS 
AND 
TECHNIQUES

MATERIA
LS

FAMILY 

LESSON AND GAMES  

Making a family tree and

introducing family 

members in the family 

VALUES 

Respecting their friends 

Playing/ working in a team 

RYHMES

https://www.youtube.com/

watch?v=FHaObkHEkHQ

Listening 

Matching 

Acting out 

Drawing 

Colouring 

Drama/

Miming 

Arts and crafts 

TPR 

Asking &

answering 

Flashcards 

Giving

instructions

Playing games

Flashcards 

Posters 

Story cards 

Worksheet 

Audio

materials 

Puppets 

Games 

Board games 

Real objects 

Hello 

Hi 

Morning 

Afternoon 

Evening 

Mom 

Dad 

Sister 

Brother 

Grandma 

Grandpa 

Hello! 

Hi! 

Good morning! 

Good afternoon! 

Good evening! 

I am Kate.   

What's your name ? 

My name's Gary. 

Nice to meet you. 

Glad to meet you. 

Lovely to meet you. 

Me too. 

(This is my) Mom. -

(This is my) Dad. 

(This is my) sister. 

Her name is Emily. - 

(This is my)

grandma.  

Who is this? 

(It's) my mom.  

Who is this ? 

(It's) my brother. 

His name is John. - 

Who is this? - 

(It's) Jack's grandpa. 

Meeting 

Greeting (friends)  

Introducing themselves

and their family members

Asking and answering

questions about meeting,

greeting and introducing  

Naming family members 

Identifying someone's

family members. 

Talking about family

members 

Asking and answering

questions about family

members 

Singing a nursery rhyme,

a chant or a song about

family members 

Listening skills: 

Students will be able to

listen and identify the

family members in a

picture.  

Students will be able to

listen to a picture story

and then point to the

pictures and recognize

the family members.  

Students will be able to

listen and choose/colour/

paste/trace/cut out the

correct family members.

* Students will be able to

listen to a fable or a short 

story and point to the 

pictures of the family 

members.   

Speaking skills:  

Students will be able to

greet, introduce themselves

and their family members.  

Students will be able to talk

about the family members

in a picture or a picture

story.  

Students will be able to

introduce imaginary family

members. Students will be

able to join in singing a

song about family members. 

October
 

Book: Super Dino Rex 1   



DANS
1. HAFTA 

Dersimize oyunsal ısınma ile başlayıp balenin üç temel kol pozisyonunu öğrendik.

2. HAFTA 

El, kol, göz kordinasyon çalışmamızı yapıp üç kol pozisyonumuzu plie hareketi ile

yapabilmeyi çalıştık.

3. Hafta 

Oyunsal bir ısınma ile dersimize başlayıp tendue hareketini öğrendik.

4. Hafta 

Bir önceki hafta öğrendiğimiz tendue hareketini tekrar edip, farklı kol pazisyonlarıyla

birleştirdik
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MÜZİK
   Ekim ayı içerisinde ritim duygusunun gelişimi için ritim çubuklarıyla birlikte, ritim

yapmaya uygun enstrümantal ve sözlü çocuk şarkıları dinleme ve uygulama

etkinlikleri yapıldı.



 1. HAFTA 

 -Toplu şekilde ısınma: Derse hazır olabilmeleri ve esnemeleri için tüm vücudu ısıtma ve esnetme

hareketleri. (Baş, boyun, kollar ve bacak esnetme hareketleri) 

- Amut basamakları çalışmaları. (Amut öğrenmeden önce basitleştirilmiş hareketler) 

- Yardımla amut yapılması. 

- Küçük soğuma hareketleriyle sonlandırma. (Bacak açma, küçük köprü ve gerdirme hareketleri) 

2. HAFTA 

 - Hayvan taklitleri: Ayı yürüyüşü, ayı sıçrayışı, tavşan sıçrayışı, yengeç yürüyüşü, solucan. 

- İçerisinde amut ve basamaklarını içeren parkur. 

- Soğumayla sonlandırma. (Bacak açma, küçük köprü ve gerdirme hareketleri) 

3. Hafta 

- Toplu şekilde ısınma: Tüm vücut esnetme hareketleri ve ısınma. 

- Amut basamakları ve tekrarları.

- Yardımla amut yapımı. 

- Soğuma hareketleri. (Bacak açma, küçük köprü ve gerdirme hareketleri) 

4. Hafta 

- Hayvan taklitleri: Ayı yürüyüşü, ayı sıçrayışı, tavşan sıçrayışı, yengeç yürüyüşü, solucan. 

- İçerisinde amut ve geçen ay öğrenilen taklaları içeren parkur. 

- Soğumayla sonlandırma. 
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